

Lokalredaktion Orust:
Tel: 0304-309 95 orust@bohuslaningen.se



Det är viktigt med ett snabbt bredband. Det anser Mats Överfjord, politiker för Moderaterna och engagerad i utbyggnaden av ett fibernät på Orust. Här håller han i en bredbandskabel som ofta kommer till användning.

Foto: Ingvar Spetsmark

Vill släppa fram fler bredbandsoperatörer

HENÅN: Nu har ett arbete inletts för att Orust ska få ett fibernät med snabbare bredband än i dag. Mats Överfjord har startat en hemsida där intresserade kan anmäla sig. Han vill göra det möjligt för fler operatörer att delta i processen.

– De senaste 100 åren har Telia varit dominerande på Orust när det gäller telefoni och jag tycker det är dags att släppa in andra aktörer, säger Mats Överfjord, aktiv politiker för Moderaterna och en av de som står bakom www.havsband.com, en

sida där de som vill starta en fiberförening kan göra en intresseanmälan.

I dag finns ett antal telestationer med möjlighet att koppla in ett fibernät på Orust som ägs av Skanova, ett företag som delvis ägs av Telia Sonera. Överfjord tycker inte att en utbyggnad av ett fibernät måste ske från dessa stationer.

Ett sådant val skulle innebära att de boende på Orust även i fortsättningen måste välja Telia.

Fler operatörer

– En tanke som jag har är att i stället sätta upp en telestation i Stenungsund eller Uddevalla där det redan finns ett antal operatörer och dra ett fibernät därifrån

///Det är dags att släppa in andra aktörer.

Mats Överfjord
fiberförespråkare

till Orust. En sådan lösning skulle göra det möjligt för fler operatörer att delta i utbyggnaden av ett fibernät.

Åtta megabit

I dag går det att få en bredbandsuppkoppling via ADSL med en högsta hastighet på åtta megabit per sekund på Orust. Det är oklart vad som kommer att hända med dagens kopparkablar när dessa ska bytas ut.

– Det finns exempel på

orter där trasiga kopparkablar inte bytts ut.

Överfjord hoppas på ett stor intresse när det gäller att bilda fiberföreningar på Orust så att processen kan sätta igång.

– Det handlar om att starta upp föreningar och sätta igång. En viktig bit i det hela är att få bidrag för att bygga ett bredbandsnät.

Mats Överfjord tycker att diskussionen kring bredband är alldeles för teknisk och vill gärna att man väger

in andra bitar i det hela, exempelvis morgondagens arbetsmarknad.

– Det är viktigt med ett utbyggt fibernät, säger han, inte minst med tanke på framtiden.

Många fördelar

Fördelarna med fiber i stället för ADSL är många. Det handlar inte bara om ett snabbt bredband utan det finns också möjlighet att se digital TV och använda många olika typer av funktioner, exempelvis att spela in eller hyra filmer.

TEXT

Ingvar
Spetsmark

0304-309 95

ingvar.spetsmark@bohuslaningen.se



Måste byta ut golv i Varekils skola

VAREKIL: Skolan i Varekil måste renoveras och skolans golv bytas ut. Nu väntas kommunstyrelsen föreslå att tillfälliga byggnader sätts upp på skolgården under renoveringen.

Den undersökning som gjorts visar att skolan i Varekil är i behov av så omfattande renovering att kommunen måste hyra tillfälliga byggnader. Frågan har utretts en längre tid och i det underlag som tagits fram konstateras att skolan är i stort behov av renovering.

De konsulter som anlåtts för att undersöka skolan konstaterade att det inte finns några problem med mögel, däremot att otäta brunnar och avlopp måste åtgärdas. Vidare föreslås att skolans golv byts ut. Det som måste göras är bland annat att bryta upp nuvarande golv, lägga in en ny isolering och ett nytt tätskikt.

Ingvar Spetsmark

Modulerna har börjat användas

HENÅN: I slutet av förra veckan flyttade de första klasserna in i de moduler som ställts upp utanför Henåns skola. Modulerna ska användas fram tills den nya skolan gjorts i ordning på ett sådant sätt att det åter går att vistas i lokalerna. Det är barn från förskolan och upp till årskurs tre som flyttat in i modulerna, de äldre barnen går just nu i skolan i Myckleby eller Ellös nedlagda skolor.

Ändrar inte avgifter för arrende

ORUST: Stockens Sjöbodägareförening får inte gehör för sitt önskemål om en omprövning av arrendeavgifterna för upplåtelse av mark och vatten för sjöbodar, uthus, magasin, trädäck och bryggor. Det handlar om avgifter som höjdes i maj 2012. I svaret konstateras att avgiften fastställdes så att den motsvarar arrenderättens värde med hänsyn till arrendeavtalets innehåll och att kommunen inte behöver tillämpa självkostnadsprincipen när det gäller upplåtelse av fast egendom.